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1. ÚVOD

Práci manažera v dnešní době nabízí téměř každý třetí inzerát. Z vlastní

zkušenosti vím, že byste se rozhodně neměli nenechat opít falešnými názvy

manažerských postů. Většina lidí v České republice jsou zaměstnanci s fixním platem,

kteří pracují na cizí účet. Na vyšších pozicích jsou často starší lidé s praxí, ovšem

bez zájmu o další rozvoj. A tak mladí, ambiciózní a perspektivní nemají bez praxe

většinou šanci získat zajímavou a kvalitně placenou práci. Právě vysokoškoláci si velmi

brzy uvědomují, že bez potřebné praxe na ně nikdo s pracovní nabídkou čekat nebude.

Proto jsem si vybrala organizaci OVB Allfinanz, a.s., kde je člověk od prvního dne

zodpovědný za úspěch i neúspěch sám sobě.

Manažerská pozice by vždy měla být spojená s vedením a řízením týmu. Právě

dobrý tým je základem úspěchu a jeho vytváření, rozvoj a řízení kvality práce

jednotlivých členů týmu je jeden z hlavních znaků manažerské práce. Pro její

vykonávání jsou potřebné specifické vlastnosti a schopnosti, které zřetelné oddělují

manažera od ostatních odborníků. Není to zaměstnání, kdy jdete na osm hodin do práce

a pak vše hodíte za hlavu. Je to životní styl. Manažerem jste čtyřiadvacet hodin denně,

hodně o své práci přemýšlíte, pracujete dnem i nocí na tom, abyste byli schopni obstát

v tomto konkurenčním prostředí, kterým trh finančního poradenství jistě je. Práce

je to různorodá a hodně záleží na komunikaci s lidmi. Každá pozice je také úplně jiná,

takže za deset let rozhodně nemáte pocit stereotypu a nudy. Práce v OVB má tak široké

mantinely, že v ní může být úspěšný jak člověk konzervativní, tak progresivnější,

introvert i extrovert.

Není to jednoduchá práce, obzvláště na začátku, ale je nutné to překonat. Člověk

musí zažít i dílčí neúspěchy, aby byl úspěšný. Díky tomu se stále někam posouvá,

což u většiny lidí v běžném zaměstnání není vidět. A nikde jinde si nevyděláte takové

peníze.
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2. LITERÁRNÍ P ŘEHLED

2.1 Manažerské techniky

Britský autor, ekonom a manažer Michael Armstrong (1986) definuje

manažerské techniky jako systematické a analytické metody používané manažery

při přijímání rozhodnutí, zlepšování výkonnosti a efektivnosti a zejména

pak při plánování a kontrole. (ŠULEŘ 1., 2003)

Pojmem manažerské funkce se chápou typické činnosti, které by měl vedoucí

pracovník (manažer) účelně a účinně vykonávat k zajištění úspěchu své manažerské

práce. V managementu platí, že dosažení cílů organizace a tím vlastně naplnění

hlavního smyslu manažerské práce předpokládají vzájemný soulad (harmonizaci,

vyváženost) při vykonávání manažerských funkcí. (VODÁČEK, 2009)

2.2 Plánování

Plánování je jedním z podstatných východisek úspěšné podnikatelské činnosti.

Do jaké míry splní toto poslání, to závisí na tvůrčí schopnosti a motivaci lidí dobrý plán

vytvořit, zdrojově zajistit, a pak i realizovat. (VODÁČEK, 2009)

Plánování je zcela zásadní. Než začnete s plánováním, musíte se sami sebe

zeptat, pro koho plán tvoříte. Nedokážete-li si na tuto otázku odpovědět,

pak je pravděpodobné, že ani váš plán nebude pro nikoho užitečný. (NEWTON, 2008)

Vašim cílem by mělo být vyhnout se krizovým situacím, a tím i zvýšeným

nákladům, které s sebou nesou, vyhnout se problémům, které přináší způsob práce

„všeho nechat a hurá sem“. Plánování vás může upozornit na možné krize a dává vám

možnost vyhnout se jim. V případě, že máte jakékoli důvody domnívat se,

že váš původní plán může selhat z nějakých příčin, které jsou mimo vaši kontrolu,

měli byste mít připravený nouzový plán pro případ nečekaných událostí.

(ARMSTRONG, 1995)

V současné době má stále méně firem plánovací oddělení. Plánovací proces

se odehrává na úrovni liniového řízení. Strategii již nelze vytesat do mramoru

a manažeři na všech úrovních musí být stále pružnější, aby udrželi schopnost firmy

reagovat na vnější vlivy. (COLEMAN, BARRIE, 1993)
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Firmy, které včas nerozpoznají nutnost změny, mohou velmi rychle ztratit půdu

pod nohama. Schopnost reagovat na změny a vyrovnat se s nimi dělí řídící týmy

na úspěšné a neúspěšné. (COLEMAN, BARRIE, 1993)

2.2.1 Strategické myšlení

Jen ti, kteří dokáží myslet strategicky, tj. perspektivně pohlížet na své možnosti,

analyzovat všechny faktory vnějšího prostředí, variantním plánováním brát v úvahu

permanentnost změn, pružně na ně reagovat a ovlivňovat je, promyšleně přeskupovat

zdroje a učit se tvořivě překonávat problémy s využitím potenciálu všech

spolupracovníků, mohou pomýšlet na úspěch. (ŠULEŘ II., 1997)

Dlouhodobé přežití a úspěch obchodního podniku jsou těsně propojené s jeho

strategií. (KARLÖF, LÖVINGSSON, 2006) Za principy úspěšného strategického

myšlení lze označit úsilí o analyzování prostředí, budování vizí, orientaci na zákazníka,

systémovost, variantnost, provokativnost, koncentraci zdrojů, pružnost, inovativní

přístup, připravenost ke změnám, uplatňování filosofie jakosti, vyhledávání a tvůrčí

řešení problémů, učení se, snahu o integraci firmy, zaujatost a disciplínu. (ŠULEŘ II.,

1997)

V moderní obchodní ekonomii se termín používá pro vyjádření poměru ambicí

a cílů společně s orientací jejich dosažení. Strategii ve společnosti je možné nejlépe

popsat jako pozoruhodně výkonnou a dlouhodobou, je tudíž činností, která přesahuje

operativní management nebo činnosti společnosti. (KARLÖF, LÖVINGSSON, 2006)

Jedním z velkých problémů, které se mohou při strategické práci vynořit, je její

obtížné oddělení od každodenních činností s denními krizemi a rychlým řešením.

Je nezbytné pracovat nejenom s obsahem strategie, ale také se strategickým procesem,

tj. nejenom s co, ale také jak. (KARLÖF, LÖVINGSSON, 2006)

2.2.2 Učící se organizace

Pod pojmem učící se organizace se rozumí „organizace, kde lidé průběžně

rozšiřují svou schopnost dosahovat požadovaných výsledků, kde jsou podporovány

nové a tvůrčí způsoby myšlení, kde je vytvořen prostor pro kolektivní aspirace a kde

se lidé průběžně učí, jak se společně učit.“ (SENGE, 1990)

Pro učící se organizaci je typickým rysem nepřetržité osvojování a využívání

nových znalostí, dovedností, aktivace schopností lidí i jejich předpokladů. Učení
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se je hlavní cestou k stálému zdokonalování vlastní práce a dosahovaných výsledků

(prosperity). Je to způsob účelového přetváření organizace, které vychází z jejich

vlastních pracovníků a jejich úspěchů i jejich omylů, proher a chyb. (ARGYRIS, 1992)

Nejdůležitějším zdrojem podnikání jsou lidé, na jejichž rozvoji závisí zvýšení

konkurenceschopnosti a budoucí úspěch firmy. (ŠULEŘ II., 1997)

Mezi principy „učící se organizace“ patří nepřetržitá přeměna, podpora učení se,

týmové pojetí a nové role manažerů. Rychle se měnící prostředí si vynucuje pružné

reagování firmy na situaci na trhu. Nepostradatelným činitelem této nepřetržité adaptace

jsou lidé, u kterých jsou vzděláváním a učením se z práce rozvíjeny zejména jejich

vrozené schopnosti a slibné dovednosti. Učení se organizace je založeno na odhalování

a odstraňování nedostatků v jejich činnostech. (ŠULEŘ II., 1997)

Mnoho lidí považuje za složité porozumět tomu, jak se může uskutečnit teorie

učících se organizací. V mnoha případech zde existují dobré úmysly, avšak současný

trend vedl k mnoha pohledům na učení na všech úrovních, stejně jako k nástrojům,

které máme k dispozici pro podporu učení. (KARLÖF, LÖVINGSSON, 2006)

2.2.3 Techniky prognózování

Prognózování neboli předvídání budoucího vývoje prostředí je základem

pro plánování. Prognóza bývá ovlivněna řadou trendů makroekonomických,


[…]


15. Plánujete porady pravidelně ve stejnou dobu?

□ rozhodně ano
□ spíše ano
□ spíše ne
□ rozhodně ne

16. Připravujete se na porady nějakým způsobem? Pokud ne, pokračujte
otázkou č. 18.

□ ano
□ spíše ano
□ spíše ne
□ ne

17. Kolik času věnujete na přípravu porady?

□ méně než 15 minut
□ 15- 30 minut
□ 30 – 45 minut
□ 45 – 60 minut
□ 60 a více minut

18. Vytváříte si předem program porady, podle kterého postupujete?

□ rozhodně ano
□ spíše ano
□ spíše ne
□ rozhodně ne

19. Účastní se každé porady celý Váš tým?

□ rozhodně ano
□ spíše ano
□ spíše ne
□ rozhodně ne

20. Jaké faktory využíváte pro motivaci svých spolupracovníků?

□ finanční ohodnocení
□ uznání
□ dobrý kolektiv
□ příjemné pracovní prostředí
□ pracovní doba
□ možnost kariérního postupu
□ jiné…………………………………………………………………………

21. Odkud berete inspiraci pro motivaci svých spolupracovníků?

□ literatura
□ můj nadřízený
□ školení
□ internet
□ škola
□ jiné…………………………………………………………………………

22. Setkáváte se s konflikty mezi pracovníky ve Vašem týmu? Pokud ne,
pokračujte otázkou č. 24.

□ rozhodně ano
□ spíše ano
□ spíše ne
□ rozhodně ne

23. Jakým způsobem řešíte konflikty mezi pracovníky?

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

24. Myslíte si, že umíte efektivně organizovat svou práci?

□ rozhodně ano
□ spíše ano
□ spíše ne
□ rozhodně ne

25. Pomáháte s organizací práce i svým spolupracovníkům?

□ rozhodně ano
□ spíše ano
□ spíše ne
□ rozhodně ne

26. Jak často jste v kontaktu se svými spolupracovníky?

□ 1x měsíčně
□ 1x týdně
□ 2x týdně
□ vícekrát
□ méněkrát

27. Hodnotíte spolupracovníky za vykonanou práci?

□ rozhodně ano
□ spíše ano
□ spíše ne
□ rozhodně ne

28. Řešíte na konzultaci se svými spolupracovníky jejich osobní problémy?

□ rozhodně ano
□ spíše ano
□ spíše ne
□ rozhodně ne

29. Jste spokojen/a s vykonáváním manažerských technik Vašeho nadřízeného?

□ rozhodně ano
□ spíše ano
□ spíše ne
□ rozhodně ne

30. Pokud byste měli možnost ve společnosti OVB něco zlepšit, co by to bylo?

……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………

Příloha č. 2: Organizační struktura v společnosti OVB

Příloha č. 3: OVB portál
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Příloha č. 6: Měsíční kontrola smluv

2013

Seznam smluv spolupracovníka ………………...…….. za období

číslo návrhu produkt partner j.brutto j.netto klient podpis m ěsíc st. I. platba t. příkaz intervence vyřízeno vydáno
klientovi

Příloha č. 7: Provozní listina

Příloha č. 8: Vyhodnocení dotazníku k bakalářské práci

Pořadí Otázka A B C D E F
1. Jste muž nebo žena? 50% 50% - - - -
2. Kolik je Vám let? 0% 80% - 20% 0% -
3. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? - - 40% 20% 40% -
4. Proč jste se rozhodl/a pracovat ve společnosti OVB Allfinanz, a.s.? 35% 15% 5% 5% 40% -
5. Jak dlouho pracujete u společnosti OVB? - 40% 40% 20% - -
6. Je profese finančního poradce Vašim hlavním zdrojem příjmů? 100% - - - - -
7. Odpovídá práce finančního poradce vašim představám? 100% - - - - -
8. Kolik máte spolupracovníků ve svém týmu? 80% - - - - 20%
9. Kolik máte stálých klientů? - 20% 40% 40% - -
10. Máte stanovený plán, podle kterého se řídíte ve své práci? 20% 80% - - - -
11. Vytváříte plán i pro své spolupracovníky a konzultujete je s nimi? 20% 80% - - - -
12. V případě nedodržení plánu, upravíte nároky kladené na své spolupracovníky? - 100% - - - -
13. Vykonáváte veškerou práci sám/sama? 40% 60% - - - -
14. Jak často se konají porady Vašeho týmu? 50% 30% - 20% -
15. Plánujete porady pravidelně ve stejnou dobu? - 60% 40% - - -
16. Připravujete se na ně nějakým způsobem? 80% 20% - - - -
17. Kolik času věnujete na přípravu porady? - 100% - - - -
18. Vytváříte si předem program porady, podle kterého postupujete? 40% 60% - - - -
19. Účastní se každé porady celý Váš tým? - 80% 20% - - -
20. Jaké faktory využíváte pro motivaci svých spolupracovníků? 40% 20% 13,33% 10% 3,33% 13,33%
21. Odkud berete inspiraci pro motivaci svých spolupracovníků? 10,67% 20,67% 20,67% 10,67% 4% 33,32%
22. Setkáváte se s konflikty mezi pracovníky ve Vašem týmu? - - 40% 40% - -
24. Myslíte si, že umíte efektivně organizovat svou práci? 20% 80% - - - -
25. Pomáháte s organizací práce i svým spolupracovníkům? 40% 60% - - - -
26. Jak často jste v kontaktu se svými spolupracovníky? - 60% - 40% - -
27. Hodnotíte spolupracovníky za vykonanou práci? 80% 20% - - - -
28. Řešíte na konzultaci se svými spolupracovníky jejich osobní problémy? 80% 20% - - - -
29. Jste spokojen/a s vykonáváním manažerských technik Vašeho nadřízeného? 20% 80% - - - -