Posudek oponenta bakalářské práce

Autor (jméno, příjmení): Jitka Kosová

Název bakalářské práce: Analýza manažerských technik ve vybrané organizaci

Studijní obor: B6208 Ekonomika a management

Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Řízení

Oponent bakalářské práce: Mgr. Petr Šimek

Obor profesního působení: finanční poradenství

Hodnocení práce

1. *Význam a náročnost tématu:* 75 %
2. *Logická struktura práce:* 100 %
3. *Naplnění cíle práce:* 75 %
4. *Metodologický postup:* 75 %
5. *Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu:* 75 %
6. *Praktický přínos práce:* 75 %
7. *Práce s literaturou:* 100 %
8. *Formální stránka:* 75 %

Závěr

Výsledek: 80 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce:

Slečna Kosová zhodnotila práci manažerů ve vybrané společnosti na dostatečným způsobem. Ve všech sledovaných oblastech také navrhla řešení, která by v případě zavedení do praxe, mohla vést k zefektivnění práce jednotlivých manažerů.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí:

Proč jste si vybrala právě společnost OVB Allfinanz, a.s.? Proč si myslíte, že jednotliví manažeři využívají stejných technik? Je to přínosné či nikoliv? V čem spatřujete výhodu výběru spolupracovníků mezi blízkými a klienty?

Datum: 09.05.2013

Podpis oponenta bakalářské práce: